CPL - Trmaeia ao ValePrQcA\>^Ojff2Q Vo

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo. N° 1670 - Aeroporto
CNP.I N°01.558.070/0001-22

DECLARAÇÃO DE DOTAÇÃO E ESTIMATIVA DE IMPACTO
ORÇAMENTÁRIO E FINANCEIRO

Declaro, conforme o inciso 1 e § 1"' artigo 16 da Lei Complementar n° 101 de 04
de Maio de 2000, Lei de Responsabilidade Fiscal, a Dotação e Estimativa de Impacto

Orçamentário-Financeiro da contratação pretendida sobre a previsão de despesas para o
exercício de 2019 em que ocorrerá a despesa de licitação, tendo como objeto a Locação de
Imóvel para funcionamento do CREAS, de interesse do Município dc Trizidela do Vale/MA.

conforme o desdobramento orçamentário abaixo;

ORGÃO; 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA; 02 09 Fundo Municipal de Assistência Social

PROJETO/ATIVIDADE: 08 244 0080 2.050 Centro de Referência Especializado de

Assistência Social - CREAS

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 Outros Serv. de terceiros pessoa física
Saldo da Dotação: R$ 11.448.00

Fonte de Recursos: 0129000000 - Transferências do FNAS

Origem dos Recursos; Despesa Fixada

Valor da Despesa: R$ 11.448,00

Orçamento Municipal: R$ 77.483.695.00

Impacto Orçamentário: 0,01%

Orçamento do Fundo Municipal de Assistência Social: R$ 2.794.503,76

Impacto Orçamentário; 0.40%

Confoniie análise verificou-se que o percentual de comprometimento orçamentário-

llnanceiro é de 0.01% do Orçamento Municipal e sobre o Orçamento do Fundo Municipal de
Assistência Social Corresponde a 0,40%.

Declaramos que a referida despesa não causará impacto orçamentário nos dois

exercícios subsequentes.

SETOR CONTÁBIL DE TRIZIDELA DO VALE - MA, EM 17 DE DEZEMBRO

DE 2018.

Atenciosamente. J

Francisca Beatriz^Epánco Silva
Contadora

CRC: MA-14286/0-9

Avenida Deputado Carlos Melo. N" 1670 - Aeroporto. CEP: 65.727-000. Fone: 99 98276-2653

CPL - Trizicleia do Vg

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo. N" 1670 - Aeroporto
CNPJ N"01.558.070/0001-22

Fundo Municipal de Assistência Social.

NESTA

Conforme solicitação da Secretária Municipal de Assistência Social, informamos que
existe disponibilidade orçamentária para a realização da despesa com a Locação de Imóvel
para funcionamento do CREAS. conforme rubrica abaixo:

ORGÀO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 02 09 Fundo Municipal de Assistência Social

PROJETO/ATIVIDADE: 08 244 0080 2.050 Centro de Referência Especializado de

Assistência Social - CREAS

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiro Pessoa Física

Setor Contábil de Trizidelado Vale - MA. em 17 de Dezembro de 2018.

Atenciosamente.

Francisca Beatriz Franco Silva

Contadora^-

CRC: MA-14286/0-9

Avenida Deputado Carlos Melo. N" 1670 - Aeroporto. CEP: 65.727-000. Fone: 99 98276-2653